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Punkt 243: Indgåelse af aftale med Odense Kommune om bistand til
beskæftigelsesindsatsen for ledige tilknyttet bandemiljøerne fra
Specialenheden i Odense Kommune

S2024-5210

Sagens kerne
Jobcenter Nordfyn ønsker at indgå aftale med Odense Kommune om specialiseret bistand til beskæftigelsesindsatsen for
ledige tilknyttet bandemiljøerne.

Administrationens indstilling
At der indgås aftale med Odense Kommune om bekæmpelse af bande- og anden kriminalitet i form af køb af
aktiveringstilbud samt rådgivning.

Sagens baggrund
Odense Kommune oplever, at bandemedlemmer og kriminelle med tilknytning til bandemiljøerne, som har modtaget en
intensiv beskæftigelsesindsats i Specialenheden i Odense Kommune, flytter deres bopælsadresse til andre fynske
kommuner for at undgå indsatsen. For at forhindre, at målgruppen undgår indsatsen på denne måde, har Odense
Kommune valgt at indgå aftaler med andre kommuner om at bistå med beskæftigelsesindsatser til borgere med
bandetilknytning.
 
Konkret tilbydes: 

1. Myndighedsunderstøttelse kan f.eks. indebære, at rådgivere fra Odense Kommunes Specialenhed deltager i
samtaler med en borger med bandetilknytning. Det kan også bestå i, at rådgivere fra Specialenheden bidrager til det
sagsforberedende arbejde i forbindelse med afgørelser om at iværksætte sanktioner over for en borger med
banderelationer. Myndighedsunderstøttelsen kan også omfatte, at samtaler gennemføres i Odense Kommunes
lokaler, der er særligt indrettet til denne type samtaler.

2. Aktiveringstilbud Odense Kommune kan tilbyde salg af forløb i aktiveringstilbuddet Erhvervsklar, der er et
aktiveringstilbud særligt målrettet borgere med bandetilknytning. Aktiveringstilbuddet består af en fysisk lokation,
med personale ansat af Odense Kommune.

 
Jobcenter Nordfyn oplever, at det er fagligt udfordrende at tilbyde beskæftigelsesindsatserne for borgergruppen, der
kræver en særlig faglig indsats og særlige rammer i forhold til sikkerhed. Samtidig håndterer vi relativt få borgere fra
målgruppen, hvorfor det er vanskeligt at opbygge de nødvendige faglige kompetencer og beskæftigelsestilbud. Derfor
indstiller administrationen, at der indgås et samarbejde med Odense Kommune om indsatsen.
 
Aftalen er fremsendt forud for mødet.

Økonomiske oplysninger
Økonomisk er aftalen meget begrænset og kan indgå i den almindelige disponering af Jobcenterets økonomi til aktivering
og rådgivning. Der afregnes således en timetakst i forhold til konkret rådgivning og eventuelle aktiveringsforløb. 

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Godkendt.



Punkt 244: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2024 - Arbejdsmarkedsudvalget

S2023-15568

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 31. marts 2024, og udvalgets anbefalinger sendes videre til behandling i
Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.
 
Budgetopfølgningen viser pt. overordnet positive forventninger til overholdelse af budgettet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes.
At der drøftes konkrete prioriteringsforslag til brug for udarbejdelse af en Genopretningsplan til Budget 2024.

Sagens baggrund
Med henvisning til "Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune" har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 31. marts 2024.

Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder.

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2024 viser for udvalgets områder følgende:

Forventninger til driftsregnskab 2024
Budgetopfølgningen pr. 31. marts viser en forbrugsprocent på 23,7 %, hvilket er lidt under den forventede
forbrugsprocent på 25,0.
 
På trods af en lavere forbrugsprocent end forventet pr. 31. marts er de samlede forventninger til regnskabsresultatet et
budget i balance.
 
Beskæftigelsen er på landsplan stadig på et historisk højt niveau, og på grund af den positive udvikling, må det således
forventes, at der i forbindelse med midtvejsreguleringen af de generelle tilskud i juni vil skulle ske en
tilbagebetaling/regulering af beskæftigelsestilskuddet, som indgår i de generelle tilskud. En evt. tilbagebetaling af
beskæftigelsestilskuddet vil skulle finansieres af sparede udgifter på Arbejdsmarkedsudvalgets områder. Forholdet vil
indgå i budgetopfølgningen pr. 30. juni 2024.
 
Genopretning af Budget 2024
Den samlede budgetopfølgning pr. 31. marts 2024 viser en forventet merudgift på 21,1 mio. kr. inden for følgende
områder:
 

0,3 mio. kr. til en fælles strategisk-fysisk udviklingsplan inden for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets område
4,4 mio. kr. til stigende udgifter til anbringelser inden for Børne- og Ungeudvalgets områder
16,4 mio. kr. til stigende udgifter til eksterne tilbud på voksen handicapområdet inden for Social- og
Sundhedsudvalgets område

 
Jf. Nordfyns Kommunes økonomiske politik, gives der som udgangspunkt ikke tillægsbevillinger til budgettet, hvorfor
der er behov for at udarbejde en Genopretningsplan, der kan anvise finansieringen til de forventede merudgifter på
minimum 21,1 mio. kr.
 
Som bidrag til Økonomiudvalgets endelig udarbejdelse af en genopretningsplan til Budget 2024, skal udvalget derfor
drøfte forslag til hvilke prioriteringer, der kan foretages inden for udvalgets samlede budgetramme.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.



Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Udvalget godkender budgetopfølgningen.
 
Muligheden for at finde kompenserende besparelser til en tværgående prioritering blev drøftet. 
 
Et mindretal bestående af Socialdemokratiet (2 medlemmer) ønsker en uddybning af budgetoverskridelserne på de enkelte
udvalg. A finder det vigtig at drøfte budgettet på tværs af udvalg og i egen gruppe. Vi finder det nødvendigt med et
grundigere tværgående samarbejde for genopretningsplanerner, hvor forslag er præsenteret forud for møder.
Socialdemokratiet mener, det bør overvejes at genåbne budget 2024.

Bilag

ARBEJDSMARKEDSUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 31. marts 2024

ØKONOMISK POLITIK 2022 - 2025

PRINCIPPER FOR ØKONOMISTYRING



Punkt 245: Arbejdsmarkedsudvalgets arbejde med den udmeldte
budgetramme for Budget 2025-2028

S2024-4049

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2025 samt overslagsårene 2026-2028, som fremgår af Budgetstrategi 2025-2026, skal
fagudvalgene i perioden maj til juni måned 2024 arbejde med udvalgets budgetramme forud for den endelig vedtagelse af
Budget 2025.

Til brug for det videre budgetarbejde har Økonomiudvalget udmeldt en samlet budgetramme for
Arbejdsmarkedsudvalget på 590,2 mio. kr. i 2025.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter behovet for prioriteringer til Budget 2025-2028, herunder hvordan de kan finansieres
ved omprioriteringer indenfor udvalgets ramme.

Sagens baggrund
Jf. Budgetstrategien for 2025-2026 udmelder Økonomiudvalget budgetrammen for driften fordelt på de enkelte udvalgs
driftsområder.
 
Udgangspunktet for driftsrammen er lig med den vedtagne budgetramme for 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne
budget. Det betyder en driftsramme med udgangspunkt i det politisk besluttede serviceniveau.
 
For budgetperioden 2025 til 2028 er udgangspunktet, at der inden for den udmeldte budgetramme skal skabes en
driftsbalance, således eventulle aktivitetsudvidelser og ønsker til omprioriteringer finansieres inden for rammen.
 
Det betyder, at de udmeldte budgetrammer fra Økonomiudvalget skal overholdes. Der er ikke særskilt ekstra økonomi til
driftsudvidelser. Dog kan udvalgene prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne
for at arbejde med budgetrammer henover forårsmånederne er baseret på, at sikre en samlet overholdelse af rammerne.
Derfor stiller det øget krav og fokus på, at prioritere og sikre omstilling bl.a. i højere grad ved brug af data, for at vurdere
effekten af indsatser inden for udvalgenes samlede drift.
 
Økonomiaftalen
Konsekvenserne af Økonomiaftalen, herunder lov- og cirkulæreprogrammet, overførselsskønnet, medfinansiering af
aktivitetsbestemt sundhed samt indtægtsgrundlaget, forelægges for Økonomiudvalget i august måned for en nærmere
prioritering. Økonomiudvalget forholder sig herefter til eventuelle justeringer i fagudvalgenes driftsrammer.
 
Udvalgets budgetdrøftelse
På baggrund af Økonomiudvalgets udmelding af budgetrammen, skal udvalget i perioden primo maj til medio juni
arbejde videre med forslag til budgetgrundlaget for perioden 2025 til 2028, herunder forslag til prioriteringer af
udmøntning af et økonomisk råderum.
 
Ved udarbejdelse af budgetgrundlaget i udvalgene, udarbejdes særskilte beskrivelser for initiativer eller ændringer inden
for den udmeldte budgetramme. Disse forslag indgår i den endelige prioritering ved de politiske budgetforhandlinger.
 
Ligeledes skal der i idéfasen ske en bred involvering af forslag fra bestyrelser, Råd og MED-organisationen, ligesom der
vil afholdes møder mellem borgmesteren, Økonomiudvalget, udvalgsformændene samt Direktionen.
 
Visionen 'Fælles veje til ny velfærd' samt de politiske temaer og pejlemærker fra 12-12 arrangementet medio april 2024,
indtænkes endvidere i det videre arbejde med overholdelse af de udmeldte budgetrammer.
 
Der henvises til Budgethåndbogen 2025, hvor der findes forskelligt materiale til brug for det videre arbejde med det
budgetgrundlaget.

Økonomiske oplysninger
På baggrund af budgetoverslagsåret 2025 i det vedtagne Budget for 2024, er budgetrammen til brug for det videre arbejde
med budgetgrundlaget for perioden 2025 til 2028 opgjort som følgende:
 



Beløb er vist i hele 1.000 kr. og 2025-priser

Rammeudmelding

2025 2026 2027 2028

Arbejdsmarkedsudvalget 590.223 592.824 595.424 595.424

 

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik.
Budgetstrategi 2025-2026.
 

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Drøftet.

Bilag

BUDGETSTRATEGI 2025-2026



Punkt 246: Resultater af borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet

S2024-1074

Sagens kerne
Jobcenter Nordfyn har deltaget i KL's borgerundersøgelse i foråret 2024 som en af i alt 44 kommuner.
 
Svarprocenten har i Nordfyn været på 40,7 pct. mod gennemsnitligt 38,8.
 
Den overordnede tilfredshed med forløb i jobcentret blandt nordfynske borgere er med værdien 3,58 tæt på gennemsnittet
på 3,64.

Administrationens indstilling
Forelægges til udvalgets drøftelse.

Sagens baggrund
Ca. 650 borgere, der modtager beskæftigelsesindsats i Jobcenter Nordfyn eller på Ungeposten, har deltaget i
undersøgelsen. Det drejer sig om ledige og sygemeldte fordelt på målgrupperne: dagpengemodtagere,
kontanthjælpsmodtagere, modtagere af uddannelseshjælp, sygedagpengemodtagere og personer i ressourceforløb.
 
De har besvaret spørgsmål om deres oplevelser med jobcentret indenfor områderne:

Mødet med jobcentret
Mål og aktiviteter
Samarbejde på tværs af forvaltninger
Samtalen
Progression

 
Hvert område bestod af 2-3 konkrete spørgsmål og i nogle tilfælde blev spørgsmålene kun stillet specifikke målgrupper,
så de modsvarede netop den indsats og målsætning, der er givet for den specifikke målgruppe.
 
Formålet med undersøgelsen var dels at afdække den generelle oplevelse af borgernes møde med jobcentrenes indsats,
dels at give det enkelte jobcenter et indblik i brugernes oplevelser af at modtage indsats i netop deres jobcenter.
 
Arbejdsmarkedsudvalget valgte at gøre brug af muligheden for at stille lokale spørgsmål i undersøgelsen. De blev stillet
omkring borgernes oplevelse af Jobcentrets tilgængelighed i forbindelse med den reducerede åbningstid siden september
2023. Svarene viser høj grad af tilfredshed med den nuværende tilgængelighed.

Økonomiske oplysninger
Udgiften til deltagelse i KL's borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet vil være 18.000 kr. som afholdes indenfor
Arbejdsmarkedsudvalgets budgetområde.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Drøftet.

Bilag

Borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet forår 2024 - oversigt



Punkt 247: Udkast til ny samarbejdsaftale mellem NEET og Jobcenter
Nordfyn

S2024-5124

Sagens kerne
Den gældende samarbejdsaftalen mellem Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) og Jobcenter Nordfyn er forældet.
Arbejdsmarkedsudvalget har derfor ønsket, at der udarbejdes en ny samarbejdsaftale mellem NEET og Jobcenter
Nordfyn. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at udvalget drøfter og godkender aftalen.

Sagens baggrund
Samarbejdsaftalen mellem NEET og Jobcenter Nordfyn blev underskrevet i 2017. En del af de beskrevne tiltag i aftalen er
forældede, og udvalget har derfor ønsket, at der skal udarbejdes en ny aftale, der i højere grad inddrager og sikrer
koordinering med NEET omkring beskæftigelsesrettede tiltag målrettet kommunens virksomheder. Udkast til ny
samarbejdsaftale er vedhæftet som bilag.
 
Aftalen har fokus på netværksdannelse blandt virksomheder og konkrete modeller for samarbejde. Samtidig tager aftalen
højde for særlige indsatsbehov, opstået i forhold til bevægelserne i beskæftigelsesindsatsen gennem en årlig tillægsaftale,
der fremlægges til godkendelse for udvalget i november.
 
Den ny samarbejdsaftale understøtter intentionerne i resultatkontrakten mellem NEET og NK gældende fra 2021-2026 og
Strategi for Virksomhedsservice vedtaget af Arbejdsmarkedsudvalget 10. maj, 2023, samt gældende Strategi for
Beskæftigelsesindsats.
 
Direktør for NEET, Per Olesen, deltager under dette punkt.
 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem NEET og Jobcenter Nordfyn



Punkt 248: Forslag til investering i Jobcentrets virksomhedsservice

S2024-4715

Sagens kerne
Arbejdsmarkedsudvalget besluttede på sit møde den 9. april 2024 at arbejde videre med styrkelse af jobcenterets
virksomhedsservice som en investering i at nedbringe antallet af ledige. Administrationen har på den baggrund udarbejdet
et notat med et konkret bud på en investeringscase samt en beregning heraf. Notaterne forelægges med denne sag.

Administrationens indstilling
Det indstilles at udvalget drøfter og tager stilling til investeringscase samt indstiller forslaget til videre beslutning i
Økonomiudvalget.

Sagens baggrund
Arbejdsmarkedsudvalget bad på mødet den 6. marts 2024 administrationen udarbejde forskellige bud på, hvordan der kan
skabes et erhvervsnetværk med fokus på socialt ansvar. Administrationen præsenterede på mødet d. 9. april 2024 udvalget
for to scenarier for dette. Udvalget besluttede, at administrationen skulle udarbejde et notat med konkrete bud på en
investeringscase med udgangspunkt i scenarie 2.
 
Forslaget indebærer at:
 
Jobcenterets virksomhedsservice reorganiseres, nytænkes og udvides i en treårig projektperiode. Formålet er at skabe og
understøtte erhvervsnetværk, samt langtidssikre og forankre virksomhedssamarbejdet. Samtidig skal projektet sikre
synergi og dynamik i virksomheds- og erhvervssamarbejdet på tværs af kommunens forvaltningsområder - særligt mellem
Børn og Unge, Social og Arbejdsmarked og Nordfyns Erhverv og Turisme. Herunder skal virksomhedsservice fremover
medvirke til at sikre adgangen til fritidsjob, praktikker og lærepladser for børn og unge. Det foreslås, at der opnormeres
med en teamleder og 3 virksomhedskonsulenter.
 
Administrationen har udarbejdet et forslag til en investeringscase, der vil nedbringe antallet af ledige og sygemeldte til det
forventede niveau for Nordfyns kommune ifølge Beskæftigelsesministeriets benchmarking, hvilet indebærer en
reducering af 40 helårspersoner årligt over en periode på 3 år. Forslaget indebærer samling af virksomhedskonsulenterne
under en faglig stærk teamleder, herunder en opnormering af antallet af virksomhedskonsulenter, der kan optimere den
virksomhedsrettede indsats, bl.a. ved at danne og facilitere netværk blandt virksomheder, der har til opgave at sikre
adgang til småjob, fleksjob, ordinære job og lærepladser til ledige og sygemeldte.
 
Investeringscasen er et konservativt skøn, der udelukkende tager afsæt i direkte effekter og ikke forventede
synergieffekter.
 
Notat med investeringscase og notat med beregning vedlægges dagsordenen.

Økonomiske oplysninger
Bevillingsmæssig konsekvens af investeringsforslaget:
 

 2024 2025 2026 2027

ØK - Årlig investering 445.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000

AU - Besparelse  -3.906.052 -5.208.069 -5.208.069

I alt Nordfyns Kommune 445.000 -1.806.052 -3.108.069 -3.108.069

 
Der anvises finansiering under Økonomiudvalget kt. 6 på 445.000 kr. i 2024.
 
Hvis investeringsforslaget godkendes vil forudsætningerne for 2025 - 2027 indarbejdes i budgetgrundlaget for 2025 -
2028.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.



Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Et flertal bestående af Socialdemokratiet og Konservative tiltræder indstillingen som den forelægger med videre drøftelse
i Økonomiudvalget. Et mindretal i udvalget bestående af Venstre mener sagen skal udskydes til budgetdrøftelserne.

Bilag

Notat om investeringsforslag

Notat om beregning af investeringsforslag



Punkt 249: Økonomioversigt pr. 31. marts 2024

S2024-3877

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. marts for regnskabsår 2024. Oversigten danner grundlag for den
kommende budgetopfølgning.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. marts, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2024, der er
bogført til og med udgangen af marts måned. Der er foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 31. marts.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, vil
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning indeholde en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er
udfordret, eller har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2024 er der ved denne status korrigeret for budgetoverførslerne fra 2023 til 2024 for drift
og anlæg, ligesom der på anlægsområdet er indarbejdet en generel afslutningsgrad på 70 % ultimo 2024.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2024 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2024

Oprindeligt
Budget 2024

Resultat af ordinær drift
(overskud) -72,4 -98,4

Resultat i alt (overskud) 25,3 -24,4

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2024 150,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.555,3 1.547,8

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 17-04-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 13-05-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 14-05-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-05-2024
Taget til efterretning.



Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 31. marts 2024



Punkt 250: Indsats, mål og resultater

S2023-15350

Sagens kerne
Udvalget orienteres om den seneste udvikling i ledigheden samt om udviklingen i de enkelte målgrupper.
 
Hvis der er nyt om arbejdsmarkedets udvikling fra Arbejdsmarkedskontor Syd (AMK Syd), eller Det Regionale
Arbejdsmarkedsråd Fyn (RAR Fyn), indgår det også i dette punkt.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Ledighedstallene for marts 2024 viser, at Nordfyn havde en ledighed blandt jobparate på 3,3 pct. mod 3,6 pct. måneden
før. Det svarer til 463 fuldtidsledige mod 514 måneden før. Ledigheden er 3,0 pct. i hele landet, 3,0 pct. i Region
Syddanmark og 3,5 pct. på Fyn. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Ledighed Landsdel Fyn, marts 2024

Information - AU (maj møde 2024)



Punkt 251: Orientering

S2021-17358

Sagens kerne
Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget.

Administrationens indstilling
Sagen forelægges til orientering.

Sagens baggrund
På mødet gives orientering om:
- Status på fordrevne fra Ukraine.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Kopi af Status paa fordrevne fra Ukraine pr. 7. maj 2024



Punkt 252: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17359

Sagens kerne
Udvalget skal jf. Kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 15-05-2024
Godkendt.
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